

Brædstrup Stål A/S

Indre Ringvej 1
8740 Brædstrup

Årsrapport
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

04/05/2016

Jens Glavind
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Brædstrup Stål A/S Indre Ringvej 1 8740 Brædstrup
	CVR-nr: 20914181 Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015
Bankforbindelse	Jyske Bank Søndergade 42 8700 Horsens DK Danmark
Revisor	Revisto Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sandøvej 1B 8700 Horsens DK Danmark CVR-nr: 35465979 P-enhed: 1019976161

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er produktion og installation af stålkonstruktioner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 2015 udviser et overskud på t.kr. 313, hvilket af selskabets ledelse opfattes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Indretning af lejede lokaler	10	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4-5	0

Aktiver med en kostpris på under kr. 12.800 pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver.

Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien, eller til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser, hvis denne er lavere. Ved beregningen af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfælde, hvor nettorealisationseværdien er lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgspris med fradrag af færdiggørelses-omkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, såfremt denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængig af nettoværdien af salgssummen med fradrag af acontofaktureringer og forudbetalinger.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Børsnoterede værdipapirer, der indregnes under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Realiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter likvide midler, indeståender på anfordringskonti i pengeinstitutter, andre kortfristede værdipapirer med en oprindelig løbetid på mindre end tre måneder samt kassekreditter. Likvide midler indregnes i balancen til den nominelle værdi.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat		3.132.427	4.026.792
Personaleomkostninger	1	-2.353.678	-2.664.087
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-250.543	-256.657
Resultat af ordinær primær drift		528.206	1.106.048
Andre finansielle indtægter		2	101
Øvrige finansielle omkostninger		-116.743	-43.105
Ordinært resultat før skat		411.465	1.063.044
Skat af årets resultat	2	-98.193	-254.797
Årets resultat		313.272	808.247
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	408.247
Overført resultat		13.272	400.000
I alt		313.272	808.247

Balance 31. december 2015

Aktiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		353.087	406.157
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	3	353.087	406.157
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	87.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	87.000
Anlægsaktiver i alt		353.087	493.157
Råvarer og hjælpematerialer		70.000	96.435
Varebeholdninger i alt		70.000	96.435
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.085.460	1.554.373
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	0	0
Andre tilgodehavender		87.000	0
Periodeafgrænsningsposter		56.011	32.316
Tilgodehavender i alt		1.228.471	1.586.689
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.561	1.564
Værdipapirer og kapitalandele i alt		1.561	1.564
Likvide beholdninger		815.053	819.332
Omsætningsaktiver i alt		2.115.085	2.504.020
Aktiver i alt		2.468.172	2.997.177

Balance 31. december 2015

Passiver

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Registreret kapital mv.		500.000	500.000
Overført resultat		513.272	500.000
Forslag til udbytte		300.000	408.247
Egenkapital i alt		1.313.272	1.408.247
Hensættelse til udskudt skat		85.211	329.997
Hensatte forpligtelser i alt		85.211	329.997
Gæld til realkreditinstitutter		0	84.559
Gæld til associerede virksomheder		4.382	4.382
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5	4.382	88.941
Gæld til realkreditinstitutter		36.603	188.997
Leverandører af varer og tjenesteydelser		310.471	409.319
Skyldig selskabsskat		342.979	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		375.254	571.676
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.065.307	1.169.992
Gældsforpligtelser i alt		1.069.689	1.258.933
Passiver i alt		2.468.172	2.997.177

Egenkapitalopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	500.000	500.000	408.247	1.408.247
Betalt udbytte			-408.247	-408.247
Årets resultat		13.272	300.000	313.272
Egenkapital, ultimo	500.000	513.272	300.000	1.313.272

Noter

1. Personaleomkostninger

	2015 kr.	2014 kr.
Løn og gager	1.955.390	2.248.180
Pensionsbidrag	270.435	290.894
Andre omkostninger til social sikring	127.853	125.013
	2.353.678	2.664.087

2. Skat af årets resultat

	2015 kr.	2014 kr.
Aktuel skat	-342.979	0
Ændring af udskudt skat	244.786	-254.797
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	-98.193	-254.797

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Indretning af lejede lokaler kr.	Produktionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	138.067	290.800	1.470.918
Tilgang	0	0	197.475
Afgang	0	0	0
Kostpris ultimo	138.067	290.800	1.668.393
Opskrivninger primo	0	0	0
Årets opskrivning	0	0	0
Opskrivninger ultimo	0	0	0
Af- og nedskrivning primo	-138.067	-290.800	-1.064.763
Årets afskrivning	0	0	-250.543
Tilbageførsel ved afgang	0	0	0
Af- og nedskrivning ultimo	-138.067	-290.800	-1.315.306
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	353.087

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2014 kr.	2013 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	961.875	4.787.900
A-conto faktureret	-961.875	-4.787.900
	<u>0</u>	<u>0</u>

5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld associeret virksomheder	4.382	0	4.382	0
Leasingforpligtelser	36.603	36.603	0	0
	<u>40.985</u>	<u>36.603</u>	<u>4.382</u>	<u>0</u>

6. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er stillet garantistillelser for arbejder udført i henhold til AB92 via selskabets pengeinstitut såvel som forsikringselskab for samlet garantiforpligtelse pr. statusdagen på t.kr. 754.

7. Oplysning om andre arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende selskabets lokaler med en årlig leje på t.kr. 174.

8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev (virksomhedspant) nom. t.kr. 1.000 i Brødstrup Stål A/S. Den bogførte værdi af pantsatte aktiver udgør pr. statusdagen t.kr. 1.509.